http://192.168.29.230/xlp1002/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

86MS0010-01-2025-004539-25
02-2653/1002/2025
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
городское поселение Приобье                                               28 ноября 2025 года
Мировой судья судебного участка № 2 Октябрьского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Малаев А.П., при секретаре Герасимовой В.Я.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО ПКО "АйДи Коллект" к Чугайнову Александру Владимировичу о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь статьями 198-199, 233-234 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
решил:
исковые требования ООО ПКО "АйДи Коллект" к Чугайнову Александру Владимировичу о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.
Взыскать с Чугайнова Александра Владимировича (паспорт *) в пользу ООО ПКО "АйДи Коллект" (ИНН *, ОГРН *) задолженность по договору займа № * от * г. за период с 27.04.2023 г. по 28.06.2024 г. в размере 37350 руб. 00 коп.,  почтовые расходы в размере 207 руб. 20 коп., расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000 руб. 00 коп., всего – 41557 руб. 20 коп.
 Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвовавших в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1. в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
1. в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представителя не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 2 Октябрьского района, заявление об отмене заочного решения суда в течение 7 дней со дня вручения ему копии решения.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в Октябрьский районный суд ХМАО-Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, в апелляционном порядке в Октябрьский районный суд ХМАО-Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                                                                                 А.П. Малаев